КРАСНОДОНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

ЛУГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Шестого созыва

                                              Тридцать вторая сессия

Р Е Ш Е Н И Е

от « 29 »   03  2013г.               № 32/2334                               г. Краснодон

«О дополнительных работах

по зимнему содержанию дорог

и тротуаров»

       Для предотвращения дорожно-транспортных происшествий на дорогах, находящихся в коммунальной собственности территориальной громады города Краснодона и с целью поддержания покрытия дорог в нормальном техническо-эксплуатационном состоянии, на основании п.2 ст.21 ЗУ «Об автомобильных дорогах», Краснодонский городской совет
                                           РЕШИЛ:
     1. Утвердить перечень работ по зимнему содержанию дорог и тротуаров, находящихся в коммунальной собственности территориальной громады города Краснодона (прилагается).
      2. Определить исполнителем работ по зимнему содержанию дорог и тротуаров, находящихся в коммунальной собственности территориальной громады города Краснодона, коммунальное предприятие «Краснодонское дорожно-эксплуатационное управление» (Кулаков В.В.).
     3. Контроль по выполнению данного решения возложить на  постоянную
комиссию по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, земельных

отношений и использования природных ресурсов (Галушкин С.В.)
Городской голова                                                       Ю.Б.Баклагов
                                                                                 Утверждено:

решением Краснодонского

                                                                    городского совета
                  №___от_______________2013г.

Перечень работ

 по зимнему содержанию дорог и тротуаров, находящихся в коммунальной собственности территориальной громады города Краснодона
	№/№ п/п
	 Виды работ

	1.
	Содержание автобусных остановок

	2.
	Очистка урн от мусора

	3.
	Сбор отдельных предметов с проезжей части дорог и тротуаров

	4.
	Подметание снега без предварительной обработки территории инертными материалами или реагентами

	5.
	Переноска инертных материалов и реагентов от места складирования до места посыпки

	6.
	Посыпка территории инертными материалами или смесью инертных материалов и реагентов вручную

	7.
	Погрузка инертных материалов экскаватором МТЗ-82

	8.
	Очистка проезжей части от снега МДК

	9.
	Очистка проезжей части от снега Т-150

	10.
	Вывоз уличного смета ГАЗ-САЗ

	11.
	Перевозка инертных материалов МАЗ

	12.
	Погрузка снега МТЗ-82

	13.
	Дежурство экскаватора МТЗ - 82

	14.
	Дежурство МДК

	15.
	Закладка кирпичем выбоин на дорогах и тротуарах

Секретарь совета                                                             В.Е.Якимов
СПРАВКА

согласования проекта  решения сессии Краснодонского городского совета

«О дополнительных работах

по зимнему содержанию дорог

и тротуаров»

Кто вносит: Управление жилищно-коммунального хозяйства Краснодонского городского совета
Проект решения согласован:

	Ф. И. О.
	Занимаемая должность
	Дата
	Роспись

	Якимов В.Е.
	секретарь горсовета

	Козенко С.П.
	первый заместитель городского головы

	Войтова И.В.
	начальник

юридического отдела

	Колтакчи Т.С.
	начальник организационного отдела

Замечания:_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Выводы:___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Ответственный за подготовку проекта решения ____________ С.И.Зенцова

Принятое решение №____ от «____»_______________________________ направить: ________________________________________________________

__________________________________________________________________

Решение направлено________________________________________________ ____________________________________________________________________________________________________________________________________

                                                                         (дата)